

3 Cena numeru 3 centy w Krakowie, w Podgórzu i na prowincji.

PRENUMERATA: Miesięcznik w Krakowie (z przesyłką do domu) K 1.50 na prowincji z przesyłką pocztową ... 1.60 Prowincjerata za grasic: m. 1.50, k. 2., r. 1.50

NOWINY DZIENNIK NIEZAWISŁY DEMOKRATYCZNY ILLUSTROWANY

OGŁOSZENIA

Na wiersz pobiła 14 hal, za każdy następny raz po 10 hal; drobne ogłoszenia po 4 hal. od wyrazu (minimum 50 hal); Nadstawka za wiersz pobiłowy 50 hal. Spół. na każdej stronie po K 4. - półpaci K 4. - Zaliczenie K 30. - za tydzień. Biurozy prowadzi w swoim urządzeniu p. M. HUPCZYK. Administracja „NOWIN“: ul. Wiślna 2. Otwarta od godz. 8 rano do godz. 8 wieczorem. Na Lwów Skład i Ekspedycja: Agencja Sokolewskiego, Pasaż Hausmanna 2.

Redakcja | Administracja „Nowin“: Kraków, ulica Wiślna 1 2 Telefon 544. Ekspedycja „Nowin“: ulica Wiślna 2.

REDAKTOR NACZELNY LUDWIK SZCZEPAŃSKI

Wiadomości stałe, telegraficznie i listownie przyjmuje Redakcja (Telefon Nr. 340) od godziny 8 rano do 8 wieczorem w biurze ulica Wiślna 2. Rękopiśm. nie wraca się.

„NOWINY“ wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 4-tej. Cena numeru 3 centy w Krakowie i na prowincji.

Z Izby posłów.

Próby sensacji. — Pierwszy sukces dra Lan. — Czytanie ustawy kanalowej zapewniona. — Rozłam w Związku narod. niemieckim. — Program pracy.

Pochmurny horyzont w Izbie posłów rozpegdzał się trochę. Między przywódcami stronnicy odbywają się ważne konferencje...

Istotnie powiodło się już ułożyć program prac parlamentu, czyniąc pragnieniem zadość najpilniejszym życzeniom głównych stronnictw.

W „Związku narod. niemieckim“ dyskusa w sprawie kanalowej była bardzo ożywiona.

Większość mówców oświadczyła się za utrzymaniem parlamentarnej łączności z Kołem polskiem i za tym za spełnienie życzenia Polaków w sprawie ustawy kanalowej.

Wiedza. Korespondencja prasowa stronnictwa schwa- liła, aby po ukonstytuowaniu czytania ustawy w wielkiej i sprawdziła komisji legitymacyjnej stanęło na porządku dalszego pierwsza czytania ustawy z weteranów i ustawy o budowie dróg wodnych.

Przed świętami ma się odbyć jeszcze 6 posiedzeń plenarnych, a pierwsza posiedzenia go świętami odbyła się dnia 16 kwietnia.

Zadania Koła polskiego.

Na wczorajszym (pośpiem) posiedzeniu prezes dr Leo udzielił szczegółowych wyjaśnień o przebiegu konferencji; przyjąłm Koła z br. Sturghiem. Koło przyjęło sprawozdanie do wiadomości i uchwaliło przesyłać zaufanie, wzywając je

zarazem, aby energicznie czuwało nad spełnieniem żądań kraju w dziedzinie ekonomicznej i szkolnej, starało się o uzyskanie zapomóg na roboty publiczne (wniosek Witosa), o połączenie wszystkich rozprawy i rzek, przez rząd w ministerstwie robót pnbli, a wreszcie uchwaliło wniosek p. Białego, aby wywrzeć nacisk na rząd, żeby program kolei lokalnych przedłożony został Izbie zaraz po świętach.

Minister Długosz zawiadomił, że akcja w sprawie budowy domów robotniczych i dla niższej służby kolejowej w Galicji powiodła się, gdyż już na rok bieżący przesłano ministerstwu kolei na ten cel kwotę 3 i pół miliona koron.

„Związek 12-tu milionów“.

Znany literat i krytyk Nordaa jest wielkim sympatkiem. Ogłoszenie Nordaa nowa akcja, która halata roboty w świat.

Nordaa ostrzegł dość braki w organizacji stowarzyszenia, nie podoba mu się również dalszobalność „Alliance Israélite“, jako za mało wykazująca energii, chce więc Nordaa wytworzyć „egzogeniczno-wytworzonego“ związek 12-tu milionów żydów... — P. Nordaa obliczył, że tyłu żydów świat posiada.

„Związek 12-tu milionów“, według projektu i projektu M. Nordaa, ma posiadać niezależną autorytet wobec świata. — Musi więc mieć i władzę materialną i przedstawicielstwa własne.

Nordaa nie odradza jeszcze wszystkim tymczasnie przesyłać organizacyi „Związku 12-tu milionów“, obawiając tylko publicznego, że związek taki będzie zorganizowany wyłącznie z synów Izraela i prawdziwopodoba na czele tego „Związku“ stała sam Nordaa.

Dругие sprawozdanie Amundsen.

Zaraz po przybyciu do Hobartowna, w Tasmanii, odkryła biegna polodniowego przesiał — jak wiadomo — dziennikowi londyńskiemu „Daily Chronicle“ sprawozdanie treściwe z pamiętnej wyprawy swojej. Strzeżenie to podaliśmy w swoim czasie. Następnie jednak Amundsen nadesłał drugi sprawozdanie, dość obszerniejsze.

Nie więcej nie wiedział. Wrzucenie plynacu z szczen, które wśród jego myśli powodziło szeleściło niby wietrzyk wśród trzcin, bawilo w nim zdziwienie.

A przytem napróżno zadawał sobie dręczące pytanie, dlaczego, pomimo woli i wiedzy własnej, doznawał uroku woko Damy bez narzeczka... Dlaczego w głębi wazy doszy żywił dla niej współczucie, szacunek, cześć?

Przybył przed plac wielkiego prefekta; tam widawcie szedł. Po co? Po nic. Narzuca się to nic. Ale wstąpił, który „po nic“ krzątał kolo pewne go domu, który „po nic“ wnosili nieustannie oczy ku pewnemu oku, wiedza, iż to nic jest czasem czemś potężnem.

Królewicz spełnił wszystko, co się w wypadkach podobnych robi. Chodził, wnosził oczy, wdychał, uwielbiał mury. To nic spajalo go. Dla tego nic narazał się bardzo. Bo megli go poznać, schwytać i powieścić. Zbliżył się do głównego wej-



Czy wzięły ją nowa męsa? (Patrz artykuł).

Jakkolwiek w ogólnych zarysach jest ono podobne do pierwszego, to jednak zawiera tyle jeszcze ciekawych szczegółów, że podajemy je poniżej, wobec zainteresowania, jakie wywołało powszechnie śmiała podroba żeglarska norweskiego.

Miżaniec podrózników zapatrzono dobrać przeciwko wichrom mroźnym i odwieciała ogromną lampą o sile 200 świec, która jednocześnie służyła do ogrzewania, wytwarzając, mimo wentylacji, temperaturę około +20° C. w całym domu.

prawo są i mart, które miały służyć w zamierzonej wyprawie.

W dniu 24-ym sierpnia ponownie ukazało się na widnokręgu. Temperatura podniosła się znacznie; w dniu 8-ym września, mascono w drogę. W wyprawie uczestniczyło osiem osób; na drogę zabrali zapasów żywności na cztery miesiące, siedm szanek i wszystkie psy. Drugiego dnia marca okazało się, że wyprawa raszyła przedwcześnie. Temperatura spadła znowu ponownie — 60° C. wobec czego urządzono na pierwszym obojzie mały zapas żywności, peceem powrócono do głównej kwatery.

gnaściem jednego promyka światła... Tak, w dziedzinie palacowym wielkiego prefekta izy plynęły z oczu!

Królewicz wpadł na wielkie schody. Jakis szybki obruchunek, którego dokonywa czasem cdownie instynkt, gdy go rozpac pobudza, wakał miodzielowi drogę do apartamentu, do którego wchodził niedługo przez okno. Napotkał w przedpokoju trupy dwu kobiet, nierzal je pakby przez niego chwytano, — szedł za sama drogą, którą dwie godziny temu przebiegał wielki prefekt.

Pięciu czy sześciu szbrojnych se strazy puściło się w pociąg za niemałym, który śmiał wdzierać się do pałacu. Zatrzymali się na progu apartamentu. Młodzieniec ten szedł z pokoja do pokoja bez krzyku, jak gdyby miał do tego prawo. Straszna twarz z krwawymi oczyma wydała im się niesobieniem Rogopecy.

— Hola! Ktoś ty! Czego tu chcesz! Pewnie krawata z Koopii? (C. d. n.)

OZARODZIEJ

Wielki roman dramatyczny MICHALA SEVAO. 244 (Clag talary). I odeszł szybko... wściekły i zachwycony, że na głos zdradził tajemnicę serca, że miłości swojej dał potwierdzenie jawne i nieodwołalne. Gły doszedł do końca neli, bardzo już daleko, odwrócił się i ujrzał Damę bez narzeczka stojącą wśród potoków deszczu i patrzącą za nim. Była bardzo blada i dziwnym, szlachalnym głosem powtarzała: — Córka Roncherollesa!

Już nadeszły Wełny na kostymy, jedwabie, woale zefiry, płótna, batysty, perkalce, płóciénka do magazynu towarów bławatnych i płócién pod firmą Józef Fietsch Kraków, Szewska 2.





